
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» мая 2020 года № 214/11-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 3 
Положения о Департаменте 
землепользования города  
Южно-Сахалинска, утвержденного 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 28.09.2016 
№ 579/31-16-5 

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте землепользования города  
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 28.09.2016 № 579/31-16-5, изменение, изложив часть 55 в следующей редакции: 

«55. Организация мероприятий по выявлению самовольно установленных 
временных объектов; учет и ведение реестра временных объектов, переданных на 
хранение на охраняемую площадку; организация мероприятий по выполнению работ 
(оказанию услуг) по хранению временных объектов; выдача временных объектов с 
охраняемой площадки собственникам после возмещения затрат по их вывозу и хранению 
в соответствии с Порядком, утвержденным представительным органом городского округа 
«Город Южно-Сахалинск».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете  
«Южно-Сахалинск сегодня», но не ранее 01.09.2020. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности 
(Болутенко О.И.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


